[image: image1.png]@

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2024 г.                                                                                    №  209
О проведению районного

 фестиваля «Семья года»

В целях  привлечения государственных и общественных структур к проблемам жизнедеятельности семей, проживающих в Кировском районе Калужской области, пропаганды семейных ценностей и здорового образа жизни, выявления и чевствования семей, достойно воспитывающих детей, сохраняющих традиции семейного воспитания, развивающих увлечения и таланты членов семьи, на основании статьи 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Объявить районный фестиваль «Семья года».

2. Утвердить состав комиссии по проведению районного фестиваля «Семья года» (приложение № 1).

3. Утвердить  положение  о  районном  фестивале  «Семья года»  (приложение № 2).
            4. Отделу социальной защиты населения, отделу образования, отделу ЗАГС, отделу опеки и попечительства, отделу культуры, отделу спорта и туризма, Главам администраций сельских поселений активизировать работу с семьями Кировского района.

5. Координацию работы по организации и проведению районного фестиваля возложить на ОСЗН Кировской районной администрации (Данилина Н.М.).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Кропачева Г.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Кировской

районной администрации                                                                          И.Н. Феденков

Приложение № 1
к постановлению Кировской

                                                              районной администрации

                                                               от 12.02.2024 № 209
Состав комиссии

по проведению районного фестиваля «Семья года»

	Кропачев Г.В.

Данилина Н.М.
Шаркова И. В.
	· заместитель Главы администрации по социальным вопросам, председатель организационного комитета;

· заведующий отделом социальной защиты населения администрации, заместитель председателя оргкомитета;
· главный специалист отдела по реализации демографической и семейной политики ОСЗН Кировской районной администрации, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Адыгезалова О.В.
Жаботин И.А.
Иванова Н.Н.
Земченкова О.В.
Тройнятников К.А.
Овчинникова Е.С.

Попова С.И.

Семянищева Д.Н.
Трошина О.А.
Фоменко Н.Д.
Чупятова Т.Г.
Чубарева Е.В.

	· заведующий отделом ЗАГС администрации;

· начальник отдела опеки и попечительства администрации;
· директор МКОУДО «КДШИ № 2», председатель Кировского союза женщин России (по согласованию);
· ведущий эксперт отдела образования администрации;
· заместитель директора МКУ ДО «СШ «Лидер»;
· директор ГБУ «Кировский ЦСПСД «Паруса надежды» (по согласованию);
· и. о. заведующего отделом культуры администрации;

· главный редактор МАУ «Редакция газеты «Знамя труда» (по согласованию);
· заместитель заведующего отделом организационно-контрольной, архивной работы и взаимодействия с поселениями администрации;
· председатель Кировской районной организации ветеранов (по согласованию);
· начальник отдела по реализации демографической и семейной политики ОСЗН Кировской районной администрации;
· директор муниципального предприятия  «Телепрограмма «Киров - ТВ» (по согласованию).

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”